
 
 
 
 
 

 
Raadsnummer:          192-178 
Zaaknummer:          27393-2025  
 
Portefeuillehouder:   Astrid van de Weijenberg  
Onderwerp:           Financiering onderwijshuisvestingsplan 2026 – ten behoeve van De Rietlanden en 
De Overhaal.      
  
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 27 januari 2026; 
 
overwegende dat er kredieten noodzakelijk zijn voor de uitvoering van het onderwijshuisvestingsplan 
2026; 
 
gelet op , 
 
B E S L U I T : 
 

1. Het krediet van €5.000.000 te splitsen in €400.000 in 2026 voor een voorbereidingskrediet (om 
de voorbereiding te kunnen doen in 2026 en 2027) en €4.600.000 voor de nieuwbouw De 
Rietlanden. 
 

2. Het krediet van €5.000.000 in 2027 te laten vervallen en te vervangen door een krediet van 
€4.600.000 in 2028. 

 
 

3. De raad vragen een eenmalig bedrag beschikbaar te stellen van €30.000,- in 2026 voor 
voorbereiding van een mogelijke uitbreiding van De Overhaal.  

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
Mr. J.S.M. Scheffer MA     drs. M.C. van der Weele 
griffier                     voorzitter 
 


